
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE REGGENTE 

n.  5  del registro 

 

 

 

Oggetto: Decreto Ingiuntivo n. 1322/07 – Tribunale di Bari. Liquidazione e pagamento delle spese 
legali  in  favore  della  società Tecnomedica s.r.l. 

 

L’anno  2008, il giorno  quattordici  mese di gennaio, in Bari, nella sede dell’Istituto, alle ore12,00, con la 
continuazione, il direttore amministrativo Nicola Rosato facente funzioni di direttore generale ai sensi 
dell’art. 3, 6°comma del D.lgs n. 502/92 , assistito dal direttore sanitario Michele Dicillo, segretario redigente 
l’assistente amministrativo Carlo Nicola Rocco ha adottato la seguente deliberazione: 

 

Su proposta dell’Area  Affari generali e legali 

 

Premesso:  

 

che la società Tecnomedica s.r.l. notificava in data 26 settembre 2007 all’Istituto Oncologico ricorso per 
decreto ingiuntivo con pedissequo decreto n. 1322/07 per il mancato pagamento della somma di euro 
20.743,43 spettante alla ricorrente per la consegna all’Ospedale di fornitura di prodotti elettromedicali;   

 

che con il citato decreto il Tribunale di Bari ingiungeva all’Istituto Oncologico di pagare la somma di euro 
20.743,43 oltre gli interessi legali dalla messa in mora, nonchè le spese di procedura liquidate in euro 600,00 
oltre rimborso forfettario, CAP ed IVA; 

 

Rilevato: 

che l’Ospedale Oncologico non proponeva opposizione al decreto ingiuntivo in quanto si trattava di somme 
effettivamente dovute alla società ricorrente;  

 

che il legale costituito della società Tecnomedica s.r.l., avv. Alessandro Ieva, con nota del 3 dicembre 2007, 
pervenuta all’Istituto in data 4 dicembre 2007, sollecitava il pagamento delle somme ingiunte dichiarando la 
disponibilità della sua assistita a rinunciare agli interessi maturati a condizione di un pagamento immediato; 

 

Letta: 

 

la  nota prot. n. 08.04.AGRF del 2 gennaio 2008 con cui il dirigente dell’area gestione risorse finanziarie 
comunicava di avere sollecitato l’ufficio competente per la liquidazione delle fatture poste a base del decreto 
ingiuntivo al fine di procedere al pagamento della sorte capitale; 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

 

Ritenuto: 

 

che fosse opportuno, nelle more del pagamento della sorte capitale, procedere al pagamento delle spese legali 
ammontanti complessivamente ad euro 788,5 comprensive di rimborso forfettario, IVA e CAP;  

 

Visto: 

 

che il decreto ingiuntivo non prevede la distrazione delle spese legali e, pertanto, le stesse devono essere 
pagate direttamente alla società Tecnomedica s.r.l.; 

 

Udito il parere favorevole del direttore sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi di cui in premessa 

 

1. Liquidare e pagare in favore della società Tecnomedica s.r.l., per le causali di cui in premessa, la 
somma complessiva di euro 788,5 di cui euro 562,5 per somma imponibile, euro 11,25 per CAP (2%), euro 
114,75 per IVA (20%) ed euro 100,00 per spese borsuali    

2. Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di eseguire il pagamento di euro 788,5 a mezzo 
assegno circolare NT intestato alla società Tecnomedica s.r.l. da inviare presso lo studio dell’avv. 
Alessandro Ieva sito in Bari alla via Abate Gimma n. 30  

3.  La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito WEB dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 

Il Direttore  dell’area affari generali e legali 

Il Direttore Sanitario 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

Letto, approvato e sottoscritto 

    IL SEGRETARIO 

( Carlo Nicola Rocco)  

                                                                                     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                          

                                                                                        DIRETTORE GENERALE REGGENTE  

                                                                                            (ai sensi dell’art. 3,6°comma del D.lgs n. 502/92)  

                                                                                       Dott. Nicola Rosato                                                  

                                                                                       

 

                 

            

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto mediante affissione di apposito avviso per un periodo di 
15 (quindici) giorni consecutivi dal   14.01.2008 al   29.01.2008 

Per quanto in atti dell’Ufficio, non sono stati presentati alla data odierna opposizioni o reclami o proposte di riesame 

 

 

Bari,  04.02.2008 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

                 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Bari, 

                                                                                                                                                     IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                  (Carlo Nicola Rocco) 

                     
          


